
MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 164 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Familia, Juventud y Política Social

26 RESOLUCIÓN 4847/2022, de 8 de noviembre, de la Directora General de Inte-
gración, por delegación de la Consejera de Familia, Juventud y Política Social,
por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades de iniciativa
social sin ánimo de lucro para acciones dirigidas a la realización de Proyectos
de Integración definidos en la Ley 15/2001, de 27 de diciembre, de Renta Míni-
ma de Inserción en la Comunidad de Madrid, con cargo a los presupuestos del
año 2022 y cofinanciadas al 50 por 100 por el Fondo Social Europeo en el mar-
co del Programa Operativo de la Comunidad de Madrid (2014-2020), Eje 2,
Prioridad de inversión 9.1, Objetivo específico 9.1.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero

La Orden 1425/2016, de 1 de septiembre, de la Consejería de Políticas Sociales y Fa-
milia, modificada mediante la Orden 1302/2017, de 2 de agosto, establecen las bases re-
guladoras para la concesión de subvenciones a entidades de iniciativa social sin ánimo de
lucro para acciones dirigidas a la realización de Proyectos de Integración definidos en la
Ley 15/2001 de Renta Mínima de Inserción en la Comunidad de Madrid, cofinanciadas al
cincuenta por ciento por el Fondo Social Europeo en el marco del Programa Operativo de
la Comunidad de Madrid (2014-2020) Eje 2, Prioridad de inversión 9.1, Objetivo específi-
co 9.1.1., y mediante la Orden 1831/2022, de 28 de abril, de la Consejera de Familia,
Juventud y Política Social se convocaron dichas subvenciones para el año 2022.

Segundo

Presentadas las solicitudes y realizadas las subsanaciones pertinentes, se procedieron
a la valoración de las solicitudes válidamente presentadas, de conformidad con los criterios
establecidos en el Dispongo Decimotercero de la Orden 1831/2022, de 28 de abril de 2022.

Tercero

El órgano instructor formuló con fecha 19 de septiembre de 2022, Propuesta de Reso-
lución Provisional que se publicó en la página web de la Comunidad de Madrid.

Cuarto

Una vez transcurrido el plazo de presentación de las alegaciones y estudiadas las pre-
sentadas, el órgano instructor ha elevado, con fecha 13 de octubre de 2022, propuesta de
resolución definitiva, que también fue objeto de publicación en la página web de la Comu-
nidad de Madrid, abriéndose el plazo en el que las entidades propuestas, debían comunicar
la aceptación de la subvención.

Con fecha 17 de octubre de 2022, la entidad “Asociación de Mujeres Gitanas Alborea”,
con número de expediente 08-RMI2-00093.1/2022 comunica la renuncia a la subvención
propuesta no aportando el documento de aceptación.

Finalizado el plazo de presentación del Documento de Aceptación el día 21 de octubre
de 2022, la entidad Fundación 26 de diciembre, con número de expediente 08-RMI2-
00054.3/2022, no ha presentado dicho documento, por lo que se da desistido.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero

A tenor de lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, que determina que una vez aprobada la propuesta de resolución defini-
tiva, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 88 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Pro-



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 165

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y, en su caso, en la co-
rrespondiente norma o convocatoria, el órgano competente resolverá el procedimiento.

Segundo

La competencia para resolver la convocatoria se encuentra delegada en la Directora
General de Integración en virtud de lo dispuesto en el Dispongo Tercero de la Orden 1558/2021,
de 28 de septiembre, de la Consejera de Familia, Juventud y Política Social, por la que de-
lega el ejercicio de competencias en diferentes órganos de la Consejería y se desconcentran
las competencias en materia de protectorado de fundaciones.

En virtud de cuanto antecede, vista la propuesta de resolución del órgano instructor y
de conformidad con el artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones en la
Comunidad de Madrid y en el artículo 4.1.e) del Decreto 208/2021, de 1 de septiembre, del
Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Fa-
milia, Juventud y Política Social.

RESUELVE

Primero

Conceder a las entidades que figuran relacionadas en el Anexo I de esta Resolución,
subvenciones por los conceptos y cuantías que en el mismo se indican. La propuesta se co-
rresponde con los datos de los documentos contables.

Segundo

Denegar la subvención solicitada a las entidades recogidas en el Anexo II de esta Reso-
lución por las causas que en el mismo se indican.

Las entidades deberán justificar la subvención concedida en el plazo de dos meses des-
de la finalización de la ejecución del proyecto subvencionado de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 23 de la Orden 1425/2016, de 1 de septiembre, de la Consejería de Po-
líticas Sociales y Familia, por la que se aprueban las bases reguladoras y con lo ordenado
en el Dispongo Vigésimo primero de la Orden 1831/2022, de 28 de abril, de la Consejera
de Familia, Juventud y Política Social por la que se convocaron dichas subvenciones para
el año 2022.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, en los términos y plazos
establecidos en los artículos 123, 124, 125 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Consejera de Fami-
lia, Juventud y Política Social de la Comunidad de Madrid o bien interponer directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid. Todos los plazos deberán ser
contados a partir del día siguiente a la notificación de la presente Resolución.

Madrid, a 8 de noviembre de 2022.—La Consejera de Familia, Juventud y Política
Social, P. D. (Orden 1558/2021, de 28 de septiembre), la Directora General de Integración,
María Dolores Navarro Ruiz.



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 166 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
P

R
O

Y
E

C
T

O
S

 D
E

 IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
N

T
A

 M
ÍN

IM
A

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 2

02
2 

(O
R

D
E

N
 1

83
1/

20
22

, D
E

 2
8 

D
E

 A
B

R
IL

) 

A
N

E
X

O
 I 

L
IS

T
A

D
O

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 C

O
N

C
E

D
ID

O
S

 

N
º 

P
R

O
Y

. 
C

IF
 

E
N

T
ID

A
D

 
D

E
N

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
Á

M
B

IT
O

S
 

T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

S
 

T
IP

O
 

P
A

R
T

. 
R

M
I 

%
 R

M
I 

%
 II

.L
L

. 
S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

2 

1 
G

80
30

50
55

 
A

S
O

C
IC

A
C

IÓ
N

 C
O

LE
C

T
IV

O
 D

E
 A

P
O

Y
O

 Y
 

S
E

G
U

IM
IE

N
T

O
 A

 M
E

N
O

R
E

S
 Y

 J
Ó

V
E

N
E

S
 

A
LU

C
IN

O
S

 L
A

 S
A

LL
E

 

IT
IN

E
R

A
R

IO
S

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

Y
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IÓ

N
 

P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L 

U
S

E
R

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

20
 

67
%

 
30

,0
0%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

2 
G

80
98

05
84

 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 E

S
LA

B
O

N
 IN

IC
IA

T
IV

A
S

 D
E

 
P

R
O

M
O

C
IO

N
 D

E
 E

M
P

LE
O

 
E

X
E

O
, P

ro
gr

am
a 

de
 In

se
rc

ió
n 

S
oc

io
la

bo
ra

l 
di

rig
id

o 
a 

P
er

so
na

s 
en

 R
ie

sg
o 

de
 E

xc
lu

si
ón

 
S

oc
ia

l 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

60
 

30
 

50
%

 
38

,3
3%

 
56

.6
79

,9
7 

€ 

3 
G

83
11

73
74

 
F

U
N

D
A

C
IO

N
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

D
O

 G
IT

A
N

O
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 P
A

R
A

 L
A

 M
E

JO
R

A
 D

E
 L

A
 

E
M

P
LE

A
B

IL
ID

A
D

 Y
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
D

E
 

 L
A

S
 P

E
R

S
O

N
A

S
 G

IT
A

N
A

S
 E

N
 S

IT
U

A
C

IÓ
N

 O
 

R
IE

S
G

O
 D

E
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
M

O
D

E
R

A
D

A
 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
LA

T
IN

A
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
U

S
E

R
A

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

80
 

80
 

10
0%

 
7,

50
%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

4 
G

73
60

05
53

 
F

U
N

D
A

C
IO

N
 C

E
P

A
IM

 A
C

C
IO

N
 IN

T
E

G
R

A
L 

C
O

N
 

M
IG

R
A

N
T

E
S

 
IN

C
LU

S
IÓ

N
A

T
E

: I
nt

er
ve

nc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 c

on
 

pe
rs

on
as

 e
n 

si
tu

ac
ió

n 
de

 e
xc

lu
si

ón
. 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

62
 

33
 

53
%

 
32

,2
6%

 
63

.8
85

,0
0 

€ 

5 
G

78
89

99
03

 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 C

IU
D

A
D

 J
O

V
E

N
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
"A

LB
A

R
R

A
C

ÍN
" 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
60

 
30

 
50

%
 

33
,3

3%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

6 
F

86
69

27
46

 
F

A
M

 Y
 L

IA
S

. R
E

C
U

R
S

O
S

 P
A

R
A

 L
A

 D
IV

E
R

S
ID

A
D

 
S

. C
O

O
P

. M
A

D
 

M
O

D
A

C
O

N
E

T
IC

A
. I

T
IN

E
R

A
R

IO
S

 
IN

T
E

G
R

A
D

O
S

 D
E

 IN
S

E
R

C
IO

N
 2

02
2 

V
IL

LA
 V

A
LL

E
C

A
S

 
P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

 
C

IU
D

A
D

 L
IN

E
A

L 
V

IC
Á

LV
A

R
O

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

35
 

23
 

66
%

 
31

,4
3%

 
44

.8
56

,5
1 

€ 

7 
G

80
58

66
96

 
C

A
N

D
E

LI
T

A
 

V
IL

LA
LB

A
 E

M
P

LE
A

: P
ro

ye
ct

o 
de

 in
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 
so

ci
al

. 

C
O

LL
A

D
O

 V
IL

LA
LB

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
44

 
22

 
50

%
 

18
,1

8%
 

55
.2

50
,0

0 
€ 

8 
G

28
73

41
43

 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 D

E
 C

O
O

P
E

R
A

C
IO

N
 Y

 A
P

O
Y

O
 

S
O

C
IA

L 
A

 L
A

 IN
T

E
G

R
A

C
IO

N
 E

S
C

O
LA

R
 

C
on

 B
ue

n 
P

.I.
E

. (
P

un
to

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 

E
m

pl
eo

) 
U

S
E

R
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

80
 

40
 

50
%

 
31

,2
5%

 
55

.4
80

,8
0 

€ 

9 
G

83
98

32
70

 
A

S
O

C
IA

C
IO

N
 E

S
P

IR
A

L 
LO

R
A

N
C

A
 

A
L 

T
A

JO
: I

T
IN

E
R

A
R

IO
S

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

F
U

E
N

LA
B

R
A

D
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

70
 

35
 

50
%

 
35

,7
1%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

10
 

G
80

36
69

09
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 S
O

C
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 
C

A
S

A
 D

E
 P

A
Z

 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 y

 la
bo

ra
l e

n 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 F
ib

ra
 

Ó
pt

ic
a 

pa
ra

 p
ob

la
ci

ón
 g

ita
na

 p
er

ce
pt

or
a 

de
 R

M
I 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

15
 

50
%

 
0,

00
%

 
27

.8
52

,0
0 

€ 

11
 

G
80

36
69

09
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 S
O

C
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 
C

A
S

A
 D

E
 P

A
Z

 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 y

 la
bo

ra
l p

ar
a 

po
bl

ac
ió

n 
gi

ta
na

 
pe

rc
ep

to
ra

 d
e 

R
M

I 
P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

30
 

75
%

 
0,

00
%

 
55

.2
50

,0
0 

€ 

12
 

G
80

39
47

11
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 R
E

A
LI

D
A

D
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 

IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

P
ro

ye
ct

o 
In

te
gr

al
 d

e 
E

m
pl

eo
 P

Ú
LS

A
R

 M
A

D
R

ID
 

C
E

N
T

R
O

 
LA

T
IN

A
 

A
R

G
A

N
Z

U
E

LA
 

U
S

E
R

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
70

 
35

 
50

%
 

65
,7

1%
 

72
.2

50
,0

0 
€ 

13
 

G
80

05
47

60
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
E

N
T

R
O

 T
R

A
M

A
 

M
ué

ve
te

 -
 M

an
co

m
un

id
ad

 2
01

6 
D

O
S

M
IL

D
IE

C
IS

É
IS

, 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
15

2 
14

2 
93

%
 

7,
89

%
 

55
.2

50
,0

0 
€ 

14
 

G
80

39
47

11
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 R
E

A
LI

D
A

D
E

S
 P

A
R

A
 L

A
 

IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

P
ro

ye
ct

o 
In

te
gr

al
 d

e 
E

m
pl

eo
 P

Ú
LS

A
R

 
H

E
N

A
R

E
S

 
C

O
S

LA
D

A
 

S
A

N
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 

H
E

N
A

R
E

S
 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
70

 
44

 
63

%
 

50
,0

0%
 

72
.2

50
,0

0 
€ 

15
 

G
80

05
47

60
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
E

N
T

R
O

 T
R

A
M

A
 

M
ué

ve
te

 p
or

 c
ua

tr
o 

P
ue

bl
os

 y
 u

na
 

M
an

co
m

un
id

ad
 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 
M

E
JO

R
A

D
A

 V
E

LI
LL

A
 

R
IV

A
S

 V
A

C
IA

M
A

D
R

ID
 

P
A

N
T

U
E

Ñ
A

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

11
2 

90
 

80
%

 
9,

82
%

 
55

.2
50

,0
0 

€ 

16
 

G
86

57
55

86
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 U
N

IO
N

 R
O

M
A

N
I M

A
D

R
ID

 
M

ej
or

a 
de

 la
s 

ap
tit

ud
es

 p
er

so
na

le
s 

y 
pr

of
es

io
na

le
s 

m
ed

ia
nt

e 
el

 u
so

 d
e 

té
cn

ic
as

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
pa

ra
 

pe
rc

ep
to

re
s 

de
 R

M
I. 

E
sp

ec
ia

liz
ac

io
ne

s 
ag

en
te

s 
m

ed
ia

do
re

s 
y 

es
té

tic
a 

P
A

R
LA

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

20
 

50
%

 
0,

00
%

 
55

.2
50

,0
0 

€ 

17
 

G
82

85
14

78
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 H
O

R
U

E
LO

 
In

cl
us

ió
n 

ac
tiv

a 
H

or
ue

lo
 

S
A

N
 B

LA
S

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
56

 
30

 
54

%
 

35
,7

1%
 

55
.2

50
,0

0 
€ 

18
 

G
86

57
55

86
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 U
N

IO
N

 R
O

M
A

N
I M

A
D

R
ID

 
M

ej
or

a 
de

 la
s 

ap
tit

ud
es

 p
er

so
na

le
s 

y 
pr

of
es

io
na

le
s 

m
ed

ia
nt

e 
la

 e
sp

ec
ia

liz
ac

ió
n 

de
 m

on
ta

je
 d

e 
al

ar
m

as
 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
pe

rc
ep

to
ra

s 
de

 R
M

I. 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

15
 

50
%

 
0,

00
%

 
18

.8
86

,9
3 

€ 

19
 

G
80

22
26

07
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 M
U

JE
R

E
S

 O
P

A
Ñ

E
L 

IT
IN

E
R

A
R

IO
S

 IN
T

E
G

R
A

D
O

S
 D

E
 IN

S
E

R
C

IÓ
N

 
S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
75

 
38

 
51

%
 

20
,0

0%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 167

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

º 
P

R
O

Y
. 

C
IF

 
E

N
T

ID
A

D
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

Á
M

B
IT

O
S

 
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
S

 
T

IP
O

 
P

A
R

T
. 

R
M

I 
%

 R
M

I 
%

 II
.L

L
. 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
2 

20
 

G
78

19
24

57
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
E

N
T

R
O

 D
E

 A
C

C
IO

N
 S

O
C

IA
L 

S
A

N
 

R
A

F
A

E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

 B
Á

S
IC

A
S

 
P

A
R

A
 L

A
 IN

S
E

R
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 
(P

ro
ye

ct
o 

de
 

co
nt

in
ui

da
d)

 

F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
40

 
20

 
50

%
 

30
,0

0%
 

49
.0

00
,0

0 
€ 

21
 

G
28

97
91

36
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 T
O

M
IL

LO
 

P
O

R
 E

L 
C

A
M

IN
O

 H
A

C
IA

 L
A

 IG
U

A
LD

A
D

 2
02

2 
U

S
E

R
A

 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

10
0 

 
50

 
50

%
 

22
,0

0%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

22
 

G
80

09
64

49
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 M
U

R
IA

LD
O

 
Iti

ne
ra

rio
 d

e 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

o-
la

bo
ra

l p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l 

M
ur

ia
ld

o 
- 

G
et

af
e 

U
S

E
R

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 G
R

A
V

E
 

6 
4 

67
%

 
83

,3
3%

 
31

.4
00

,0
0 

€ 

24
 

G
82

85
14

78
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 H
O

R
U

E
LO

 
In

cl
us

ió
n 

A
ct

iv
a 

M
IS

E
C

A
M

 
M

IS
E

C
A

M
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
50

 
35

 
70

%
 

26
,0

0%
 

55
.2

50
,0

0 
€ 

25
 

G
86

06
76

59
 

C
R

E
A

N
D

O
 H

U
E

LL
A

S
 

D
es

cu
br

ie
nd

o 
un

 c
am

in
o 

ha
ci

a 
el

 fu
tu

ro
 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

M
O

R
A

T
A

LA
Z

 
H

O
R

T
A

LE
Z

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
50

 
40

 
80

%
 

32
,0

0%
 

85
.0

00
,0

0 
€ 

26
 

G
28

96
50

02
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
U

N
T

O
 O

M
E

G
A

 
P

ro
gr

am
a 

de
 in

se
rc

ió
n 

so
ci

o-
la

bo
ra

l p
ar

a 
pe

rs
on

as
 

pe
rc

ep
to

ra
s 

de
 R

en
ta

 M
ín

im
a 

de
 In

se
rc

ió
n 

y/
o 

en
 

rie
sg

o 
de

 e
xc

lu
si

ón
 s

oc
ia

l m
od

er
ad

a 

M
Ó

S
T

O
LE

S
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
38

 
19

 
50

%
 

26
,3

2%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

27
 

G
80

35
84

19
 

A
M

E
R

IC
A

, E
S

P
A

Ñ
A

, S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 Y

 
C

O
O

P
E

R
A

C
IO

N
 

P
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

 e
m

pl
ea

bi
lid

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 

R
en

ta
 M

ín
im

a 
de

 In
se

rc
ió

n 
- 

C
on

tin
ui

da
d.

 
U

S
E

R
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

20
 

11
 

55
%

 
10

,0
0%

 
32

.7
67

,0
0 

€ 

28
 

G
82

31
04

00
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 S
A

N
 R

IC
A

R
D

O
 P

A
M

P
U

R
I 

P
O

N
T

E
 E

N
 M

A
R

C
H

A
 2

02
2 

In
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

o-
la

bo
ra

l d
e 

pe
rs

on
as

 e
n 

ex
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 s
ev

er
a 

F
U

E
N

LA
B

R
A

D
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
80

 
45

 
56

%
 

18
,7

5%
 

74
.0

00
,0

0 
€ 

29
 

G
83

20
77

12
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 R
E

D
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
 L

A
 IN

T
E

G
R

A
C

IO
N

 
S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
R

A
IS

 
E

xc
lu

si
ón

 y
 e

m
pl

eo
: D

el
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
di

vi
du

al
 a

 la
 e

m
pl

ea
bi

lid
ad

 e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 
 d

e 
M

ad
rid

 

M
A

D
R

ID
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 G
R

A
V

E
 

60
 

30
 

50
%

 
38

,3
3%

 
85

.0
00

,0
0 

€ 

30
 

G
86

74
31

76
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 M
U

N
2 

In
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 d

e 
pe

rc
ep

to
ra

s 
de

 R
M

I y
 

pr
es

ta
ci

on
es

 d
e 

an
ál

og
a 

na
tu

ra
le

za
 e

n 
la

 
M

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

S
er

vi
ci

os
 S

oc
ia

le
s 

S
ie

rr
a 

O
es

te
 

S
IE

R
R

A
 O

E
S

T
E

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

15
 

50
%

 
10

,0
0%

 
12

.5
00

,0
0 

€ 

31
 

G
85

23
40

60
 

LU
M

B
R

E
, C

E
N

T
R

O
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IO

N
 Y

 A
T

E
N

C
IO

N
 

S
O

C
IO

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
P

.I.
S

.O
. (

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L)

 
C

E
N

T
R

O
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
65

 
33

 
51

%
 

30
,7

7%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

32
 

G
79

91
66

49
 

LA
S

 N
A

V
E

S
 C

E
N

T
R

O
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IO

N
 Y

 
A

T
E

N
C

IO
N

 S
O

C
IO

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
P

IL
: P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 IN

S
E

R
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 
A

LC
A

LÁ
 D

E
 H

E
N

A
R

E
S

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

60
 

30
 

50
%

 
30

,0
0%

 
64

.4
49

,2
3 

€ 

33
 

G
86

99
15

10
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 A
C

C
IO

N
 S

O
C

IA
L 

LI
B

E
LU

LA
 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
A

L 
A

B
R

IG
O

 
F

U
E

N
LA

B
R

A
D

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 G
R

A
V

E
 

10
0 

50
 

50
%

 
22

,0
0%

 
85

.0
00

,0
0 

€ 

34
 

G
28

65
93

08
 

Y
M

C
A

 
Iti

ne
ra

rio
s 

de
 in

se
rc

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
rie

sg
o 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

10
0 

55
 

55
%

 
45

,0
0%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

35
 

G
80

06
88

28
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 S
A

N
 F

E
R

M
ÍN

 
LA

B
O

R
A

T
O

R
IO

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 
U

S
E

R
A

 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

12
0 

85
 

71
%

 
11

,6
7%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

36
 

G
80

81
59

62
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
A

R
A

 E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 D

E
L 

P
LA

N
 

C
O

M
U

N
IT

A
R

IO
 D

E
 C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

A
LT

O
 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
IN

T
E

G
R

A
 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

50
 

25
 

50
%

 
16

,0
0%

 
59

.9
96

,2
8 

€ 

37
 

G
78

21
01

50
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
LA

 K
A

LL
E

 
Iti

ne
ra

rio
 d

e 
In

se
rc

ió
n 

S
oc

io
-la

bo
ra

l e
n 

C
ar

pi
nt

er
ía

 y
 D

is
eñ

o 
D

ig
ita

l 
P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

 
V

IL
LA

 V
A

LL
E

C
A

S
 

LA
T

IN
A

 
V

IC
Á

LV
A

R
O

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

23
 

58
%

 
20

,0
0%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

39
 

G
80

09
64

49
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 M
U

R
IA

LD
O

 
Iti

ne
ra

rio
 d

e 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

o-
la

bo
ra

l p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l 

 M
ur

ia
ld

o 
- 

G
et

af
e 

G
E

T
A

F
E

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

44
 

22
 

50
%

 
54

,5
5%

 
54

.7
85

,0
0 

€ 

40
 

G
28

25
66

67
 

S
O

C
IE

D
A

D
 D

E
 S

A
N

 V
IC

E
N

T
E

 D
E

 P
A

Ú
L 

E
N

 
E

S
P

A
Ñ

A
 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 IN

T
E

G
R

A
L 

P
E

R
S

O
N

A
S

 S
IN

 
H

O
G

A
R

 E
 IN

M
IG

R
A

N
T

E
S

 
LA

T
IN

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 G
R

A
V

E
 

40
 

20
 

50
%

 
15

,0
0%

 
85

.0
00

,0
0 

€ 

43
 

G
81

66
81

70
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 A
Q

E
LA

 
A

Q
E

LA
 A

C
T

IV
A

 “
F

U
E

N
LA

” 
F

U
E

N
LA

B
R

A
D

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
30

 
15

 
50

%
 

16
,6

7%
 

51
.3

49
,2

3 
€ 

44
 

G
79

96
13

30
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 K
A

R
IB

U
, A

M
IG

O
S

 D
E

L 
P

U
E

B
LO

 
A

F
R

IC
A

N
O

 
Iti

ne
ra

rio
s 

de
 in

se
rc

ió
n 

so
ci

o 
la

bo
ra

l d
es

tin
ad

os
 

a 
m

uj
er

es
 in

m
ig

ra
nt

es
 a

fr
ic

an
as

 s
ub

sa
ha

ria
na

s 
T

E
T

U
Á

N
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
45

 
6 

13
%

 
26

,6
7%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

46
 

G
82

78
16

00
 

V
A

LO
R

A
, C

E
N

T
R

O
 D

E
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 A
T

E
N

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

E
D

U
C

A
T

IV
A

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 IN

S
E

R
C

IÓ
N

 L
A

B
O

R
A

L 
E

M
P

LE
A

 
P

A
R

LA
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
64

 
32

 
50

%
 

35
,9

4%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

47
 

V
79

38
31

70
 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 A
N

IM
A

C
IO

N
 S

O
C

IA
L 

V
A

LD
E

P
E

R
A

LE
S

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 IN

T
E

G
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 R
E

N
T

A
 

M
ÍN

IM
A

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
10

0 
50

 
50

%
 

18
,0

0%
 

60
.7

04
,3

0 
€ 

48
 

G
85

88
77

50
 

S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 S

IN
 F

R
O

N
T

E
R

A
S

 
A

lfa
ro

 E
m

pl
eo

 2
02

2 
A

LC
O

R
C

Ó
N

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

92
 

47
 

51
%

 
41

,3
0%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

49
 

G
79

96
27

59
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 M
U

JE
R

E
S

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
S

 
G

IT
A

N
A

S
 R

O
M

I S
E

R
S

E
N

I 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 IN

T
E

G
R

A
C

IO
N

 
S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
P

A
R

A
 E

L 
C

O
LE

C
T

IV
O

 
G

IT
A

N
O

 “
E

M
P

LÉ
A

T
E

 U
S

E
R

A
 IX

” 

U
S

E
R

A
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
68

 
36

 
53

%
 

2,
94

%
 

55
.1

72
,3

2 
€ 

50
 

G
79

96
27

59
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 M
U

JE
R

E
S

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
S

 
G

IT
A

N
A

S
 R

O
M

I S
E

R
S

E
N

I 
E

M
P

LÉ
A

T
E

 L
E

G
A

N
É

S
 V

I. 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 

IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
-L

A
B

O
R

A
L 

P
A

R
A

 E
L 

C
O

LE
C

T
IV

O
 G

IT
A

N
O

 

LE
G

A
N

É
S

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

50
 

25
 

50
%

 
4,

00
%

 
55

.1
30

,2
7 

€ 



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 168 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

º 
P

R
O

Y
. 

C
IF

 
E

N
T

ID
A

D
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

Á
M

B
IT

O
S

 
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
S

 
T

IP
O

 
P

A
R

T
. 

R
M

I 
%

 R
M

I 
%

 II
.L

L
. 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
2 

51
 

G
78

89
01

42
 

A
so

ci
ac

ió
n 

la
 F

ro
nt

er
a 

IT
IN

E
R

A
R

IO
S

 IN
T

E
G

R
A

D
O

S
 D

E
 IN

S
E

R
C

IO
N

 
S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
D

E
 J

Ó
V

E
N

E
S

 Y
/O

 G
IT

A
N

O
S

 
R

M
I 

F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

S
IE

R
R

A
 O

E
S

T
E

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
74

 
49

 
66

%
 

12
,1

6%
 

59
.6

00
,0

0 
€ 

52
 

G
84

39
28

10
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 A
T

E
N

E
A

 G
R

U
P

O
 G

ID
 

A
P

O
Y

O
 A

L 
E

M
P

LE
O

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
S

 
R

E
C

LU
S

A
S

 Y
 E

X
-R

E
C

LU
S

A
S

 
A

LC
A

LÁ
 D

E
 H

E
N

A
R

E
S

 
V

A
LD

E
M

O
R

O
 

A
R

A
N

JU
E

Z
 

C
A

Ñ
A

D
A

S
, L

A
S

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

14
0 

0 
0%

 
19

,2
9%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

55
 

G
84

65
83

68
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
O

M
E

D
O

R
 S

O
LI

D
A

R
IO

 D
E

 
T

O
R

R
E

JO
N

 D
E

 A
R

D
O

Z
 

C
O

M
E

D
O

R
 S

O
LI

D
A

R
IO

 D
E

 T
O

R
R

E
JÓ

N
 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
50

 
25

 
50

%
 

26
,0

0%
 

83
.1

80
,0

0 
€ 

56
 

G
82

89
36

94
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 E
D

U
C

A
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
A

 Y
 

S
O

LI
D

A
R

ID
A

D
 

C
on

st
ru

ye
nd

o 
un

a 
2a

op
or

tu
ni

da
d"

. M
ej

or
a 

de
 la

 
em

pl
ea

bi
lid

ad
 e

n 
es

pa
ci

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
pa

rt
ic

ip
ac

ió
n 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

35
 

18
 

51
%

 
11

,4
3%

 
16

.5
05

,3
8 

€ 

57
 

G
81

03
78

22
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 B
A

R
R

O
 

A
LU

N
É

: C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
 B

Á
S

IC
A

S
 Y

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L 

P
A

R
A

 F
A

V
O

R
E

C
E

R
 L

A
 

IN
C

LU
S

IÓ
N

 A
C

T
IV

A
 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
11

0 
80

 
73

%
 

3,
64

%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

58
 

G
16

16
69

85
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 M
U

JE
R

E
S

 P
A

R
A

 L
A

 
F

O
R

M
A

C
IO

N
 Y

 E
L 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 A

M
F

O
R

M
A

D
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 IN
T

E
G

R
A

L 
D

E
 IN

T
E

R
V

E
N

C
IO

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

P
A

R
A

 P
E

R
S

O
N

A
S

 E
N

 
R

IE
S

G
O

 
D

E
 E

X
C

LU
S

IO
N

 S
O

C
IA

L 

P
A

R
LA

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

85
 

43
 

51
%

 
5,

88
%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

59
 

G
81

66
81

70
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 A
Q

E
LA

 
A

Q
E

LA
 A

C
T

IV
A

 
C

H
A

M
B

E
R

Í 
S

A
LA

M
A

N
C

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

15
 

50
%

 
26

,6
7%

 
50

.9
84

,3
0 

€ 

60
 

G
78

91
92

71
 

C
E

S
A

L 
JU

N
T

O
S

 C
O

N
S

T
R

U
IM

O
S

 O
P

O
R

T
U

N
ID

A
D

E
S

. 
P

ro
ye

ct
o 

pa
ra

 la
 in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 y

 m
ej

or
a 

de
 la

 
em

pl
ea

bi
lid

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 m

ig
ra

nt
es

, 
re

fu
gi

ad
as

 o
 a

si
la

da
s 

de
 M

ad
rid

 

T
E

T
U

Á
N

 
C

H
A

M
B

E
R

Í 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
25

 
2 

8%
 

40
,0

0%
 

28
.5

50
,0

0 
€ 

61
 

G
28

76
37

12
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 B
E

N
E

F
IC

A
 S

A
N

 M
A

R
T

IN
 D

E
 

P
O

R
R

E
S

 
A

-P
U

E
S

T
O

: A
va

nz
a 

ha
ci

a 
el

 E
m

pl
eo

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

LA
T

IN
A

 
U

S
E

R
A

 
C

E
N

T
R

O
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
14

6 
11

 
8%

 
47

,9
5%

 
68

.8
21

,5
8 

€ 

62
 

G
82

75
59

50
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
R

E
LA

B
O

R
A

LE
S

 N
A

R
A

N
JO

V
E

N
 

IT
IN

E
R

A
R

IO
S

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

F
U

E
N

LA
B

R
A

D
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

60
 

31
 

52
%

 
33

,3
3%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

64
 

G
80

58
66

96
 

C
A

N
D

E
LI

T
A

 
IN

T
E

G
R

A
-A

C
C

IÓ
N

. P
ro

ye
ct

o 
de

 in
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 
so

ci
al

. 

V
IC

Á
LV

A
R

O
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
30

 
15

 
50

%
 

16
,6

7%
 

41
.6

99
,4

0 
€ 

65
 

G
81

94
06

78
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 G
R

U
P

O
 L

A
B

O
R

 
S

U
IV

R
E

 
V

IL
LA

V
E

R
D

E
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
30

 
15

 
50

%
 

33
,3

3%
 

42
.7

00
,0

0 
€ 

67
 

G
81

43
60

99
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 A
D

S
IS

 
P

ro
ye

ct
o 

de
 in

te
gr

ac
ió

n 
de

 la
 R

en
ta

 M
ín

im
a 

de
 

in
se

rc
ió

n 
pa

ra
 p

er
so

na
s 

en
 s

itu
ac

ió
n 

o 
rie

sg
o 

de
 

ex
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 m
od

er
ad

a 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
V

IC
Á

LV
A

R
O

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
12

 
6 

50
%

 
16

,6
7%

 
13

.1
46

,8
2 

€ 

68
 

G
82

26
29

32
 

A
G

E
N

C
IA

 A
D

V
E

N
T

IS
T

A
 P

A
R

A
 E

L 
D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 A
S

IS
T

E
N

C
IA

LE
S

 
A

D
R

A
 E

M
P

LE
A

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

LA
T

IN
A

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
90

 
45

 
50

%
 

30
,0

0%
 

28
.9

98
,2

0 
€ 

69
 

G
78

04
39

57
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 A
R

C
O

 IR
IS

 
S

O
P

H
O

S
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

30
 

15
 

50
%

 
33

,3
3%

 
33

.9
94

,4
3 

€ 

70
 

G
86

21
92

19
 

F
E

D
E

R
A

C
IO

N
 R

E
D

 A
R

T
E

M
IS

A
 

M
IN

E
R

V
A

 
P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

10
 

8 
80

%
 

0,
00

%
 

17
.4

12
,1

9 
€ 

71
 

G
79

07
50

40
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 L
A

K
O

M
A

 M
A

D
R

ID
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 L
K

M
 P

A
R

A
 E

L 
D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
P

E
R

S
O

N
A

L 
Y

 L
A

 IN
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
80

 
40

 
50

%
 

10
,0

0%
 

63
.5

24
,2

8 
€ 

72
 

R
28

00
88

0C
 

A
P

O
S

T
O

LI
C

A
S

 D
E

L 
C

O
R

A
Z

O
N

 D
E

 J
E

S
U

S
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

 O
B

R
A

S
 S

O
C

IA
LE

S
 

P
ro

gr
am

a 
P

re
la

bo
ra

l p
ar

a 
P

er
so

na
s 

S
in

 H
og

ar
 

C
H

A
M

B
E

R
Í 

C
E

N
T

R
O

 
P

U
E

N
T

E
 V

A
LL

E
C

A
S

 
U

S
E

R
A

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
90

 
45

 
50

%
 

33
,3

3%
 

85
.0

00
,0

0 
€ 

73
 

G
28

70
82

79
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
A

N
 B

E
N

D
IT

O
 

IN
T

E
G

R
A

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
70

 
35

 
50

%
 

40
,0

0%
 

65
.0

00
,0

0 
€ 

74
 

G
79

40
86

96
 

P
R

O
V

IV
IE

N
D

A
 

H
O

G
A

R
E

S
 V

IV
ID

O
S

, O
T

R
O

 M
O

D
E

LO
 D

E
 

C
O

N
V

IV
E

N
C

IA
 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 
C

E
N

T
R

O
 

U
S

E
R

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
88

 
44

 
50

%
 

25
,0

0%
 

85
.0

00
,0

0 
€ 

75
 

G
79

50
87

01
 

R
E

M
A

R
 E

S
P

A
Ñ

A
 

R
ut

a 
I+

F
+

I. 
R

ut
a 

pa
ra

 la
 In

cl
us

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

e 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 y

 la
bo

ra
l d

e 
pe

rs
on

as
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l, 

in
co

rp
or

an
do

 la
s 

nu
ev

as
 te

cn
ol

og
ía

s 
en

 fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l 
em

pl
eo

, a
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
so

ci
al

 y
 a

ct
ua

ci
on

es
 

co
m

pl
em

en
ta

ria
s 

co
m

o 
re

sp
ue

st
a 

fr
en

te
 a

 la
 

cr
is

is
 d

el
 c

or
on

av
iru

s 
en

 la
 C

om
un

id
ad

 d
e 

M
ad

rid
. (

pr
oy

ec
to

 d
e 

co
nt

in
ui

da
d)

 

C
A

R
A

B
A

N
C

H
E

L 
T

E
T

U
Á

N
 

U
S

E
R

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 G

R
A

V
E

 
18

0 
10

 
6%

 
5,

56
%

 
85

.0
00

,0
0 

€ 



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 296 Pág. 169

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
N

º 
P

R
O

Y
. 

C
IF

 
E

N
T

ID
A

D
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 

Á
M

B
IT

O
S

 
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
S

 
T

IP
O

 
P

A
R

T
. 

R
M

I 
%

 R
M

I 
%

 II
.L

L
. 

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
2 

77
 

G
82

69
38

21
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
U

A
L 

P
ro

gr
am

a 
de

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 
be

ne
fic

ia
ria

s 
de

 la
 R

M
I “

E
m

pl
éa

te
 a

 F
on

do
” 

C
H

A
M

A
R

T
ÍN

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

65
 

65
 

10
0%

 
27

,6
9%

 
63

.5
80

,8
8 

€ 

78
 

G
79

77
20

18
 

LA
 R

U
E

C
A

 A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
Y

 C
U

LT
U

R
A

L 
T

R
A

B
A

JA
-T

. P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

LA
B

O
R

A
L 

C
O

N
 P

E
R

S
O

N
A

S
 E

N
 

S
IT

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

IE
S

G
O

 S
O

C
IA

L 

S
A

N
 B

LA
S

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

46
 

23
 

50
%

 
32

,6
1%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

80
 

G
98

25
10

51
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 A
M

IG
O

S
 M

IR
A

 E
S

P
A

Ñ
A

 
Y

A
E

N
C

O
N

T
R

É
E

M
P

LE
O

 
V

IL
LA

 V
A

LL
E

C
A

S
 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

V
IL

LA
V

E
R

D
E

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

20
 

50
%

 
25

,0
0%

 
37

.0
00

,0
0 

€ 

81
 

G
84

82
63

12
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 G
U

A
R

A
N

Í D
E

 C
O

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 
P

A
R

A
G

U
A

Y
-E

S
P

A
Ñ

A
 

C
ap

ac
ita

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 e
n 

so
ld

ad
ur

a 
pa

ra
 p

er
so

na
s 

en
 ri

es
go

 d
e 

ex
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 e
n 

 P
ar

la
 

P
A

R
LA

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

50
 

28
 

56
%

 
12

,0
0%

 
55

.0
00

,0
0 

€ 

82
 

G
84

82
63

12
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 G
U

A
R

A
N

Í D
E

 C
O

O
P

E
R

A
C

IÓ
N

 
P

A
R

A
G

U
A

Y
-E

S
P

A
Ñ

A
 

C
ap

ac
ita

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 y
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
rie

sg
o 

de
 

 e
xc

lu
si

ón
 s

oc
ia

l e
n 

M
ad

rid
 

C
IU

D
A

D
 L

IN
E

A
L 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
30

 
20

 
67

%
 

16
,6

7%
 

45
.0

00
,0

0 
€ 

85
 

G
78

10
57

56
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
U

LT
U

R
A

L 
N

O
R

T
E

 J
O

V
E

N
 

C
on

 “
I”

 d
e 

in
te

gr
ac

ió
n 

F
U

E
N

C
A

R
R

A
L 

V
IL

LA
 V

A
LL

E
C

A
S

 
A

LC
O

B
E

N
D

A
S

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

44
 

27
 

61
%

 
31

,8
2%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

86
 

G
85

92
25

32
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 M
A

D
R

ID
 E

M
P

LE
O

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
In

se
rc

ió
n 

S
oc

io
la

bo
ra

l d
e 

pe
rs

on
as

 e
n 

rie
sg

o 
o 

si
tu

ac
ió

n 
de

 e
xc

lu
si

ón
 s

oc
ia

l m
ed

ia
nt

e 
iti

ne
ra

rio
s 

in
di

vi
du

al
iz

ad
os

 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

V
IL

LA
 V

A
LL

E
C

A
S

 
C

E
N

T
R

O
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

85
 

44
 

52
%

 
37

,6
5%

 
65

.0
00

,0
0 

€ 

87
 

G
81

70
94

79
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 S
E

N
A

R
A

 
H

P
F

 IN
T

E
G

R
A

 
U

S
E

R
A

 
M

O
R

A
T

A
LA

Z
 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

20
 

50
%

 
30

,0
0%

 
54

.9
60

,0
0 

€ 

88
 

G
84

67
29

30
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 J
U

A
N

JO
 T

O
R

R
E

JO
N

 
“I

N
T

E
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 
P

A
R

A
 

P
E

R
S

O
N

A
S

 E
N

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 

V
U

LN
E

R
A

B
IL

ID
A

D
 S

O
C

IA
L”

. 

A
R

A
N

JU
E

Z
 

C
O

LM
E

N
A

R
 D

E
 O

R
E

JA
 

V
E

G
A

S
, L

A
S

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

10
0 

50
 

50
%

 
19

,0
0%

 
58

.2
16

,6
4 

€ 

91
 

G
80

67
24

05
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 A
R

E
A

 F
O

R
M

A
C

IO
N

 
IT

IN
E

R
A

R
IO

 IN
T

E
G

R
A

D
O

 D
E

 IN
S

E
R

C
IÓ

N
 

“I
N

T
E

R
V

E
N

C
IÓ

N
 E

N
 IG

U
A

LD
A

D
 2

02
2”

 
LA

T
IN

A
 

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
70

 
35

 
50

%
 

7,
14

%
 

32
.7

67
,0

0 
€ 

92
 

G
84

69
09

99
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 IT
E

R
 

P
ro

ye
ct

o 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 J

óv
en

es
 p

or
 

el
 e

m
pl

eo
 

LE
G

A
N

É
S

 
P

A
R

LA
 

T
O

R
R

E
JÓ

N
 D

E
 A

R
D

O
Z

 
C

O
S

LA
D

A
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

38
 

23
 

61
%

 
73

,6
8%

 
20

.0
00

,0
0 

€ 

94
 

G
78

09
25

25
 

U
N

IO
N

 S
IN

D
IC

A
L 

M
A

D
R

ID
 R

E
G

IO
N

 D
E

 
C

O
M

IS
IO

N
E

S
 O

B
R

E
R

A
S

 
P

ro
ye

ct
o 

JO
S

E
F

IN
A

 S
A

M
P

E
R

 
C

O
S

LA
D

A
 

S
A

N
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 

H
E

N
A

R
E

S
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

16
 

8 
50

%
 

12
,5

0%
 

14
.3

05
,0

0 
€ 

95
 

Q
28

66
00

1G
 

C
R

U
Z

 R
O

JA
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 
IT

IN
E

R
A

R
IO

S
 Q

U
E

 S
U

M
A

N
 

S
IE

R
R

A
 N

O
R

T
E

 
N

A
V

A
LC

A
R

N
E

R
O

 
I.I

.I.
 E

X
C

LU
S

IÓ
N

 M
O

D
E

R
A

D
A

 
40

 
20

 
50

%
 

30
,0

0%
 

55
.2

50
,0

0 
€ 

96
 

Q
28

66
00

1G
 

C
R

U
Z

 R
O

JA
 E

S
P

A
Ñ

O
LA

 
IT

IN
E

R
A

R
IO

S
 Q

U
E

 S
U

M
A

N
 

R
IV

A
S

 V
A

C
IA

M
A

D
R

ID
 

A
R

G
A

N
D

A
 D

E
L 

R
E

Y
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

40
 

20
 

50
%

 
30

,0
0%

 
55

.2
50

,0
0 

€ 

97
 

G
83

31
76

10
 

F
U

N
D

A
C

IO
N

 A
LT

IU
S

 E
S

P
A

Ñ
A

 
M

ej
or

a 
la

 e
m

pl
ea

bi
lid

ad
 d

e 
pe

rs
on

as
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 s
oc

ia
l 

C
E

N
T

R
O

 
C

A
R

A
B

A
N

C
H

E
L 

P
U

E
N

T
E

 V
A

LL
E

C
A

S
 

LA
T

IN
A

 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

60
 

30
 

50
%

 
50

,0
0%

 
64

.9
35

,9
4 

€ 

99
 

G
83

03
96

51
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 G
IT

A
N

A
 "

C
LA

N
 -

 C
A

LO
" 

D
E

 
F

U
E

N
LA

B
R

A
D

A
 

Iti
ne

ra
rio

s 
In

te
gr

ad
os

 p
ar

a 
la

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 y

 d
ig

ita
l d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 g

ita
na

 d
e 

F
ue

nl
ab

ra
da

 

F
U

E
N

LA
B

R
A

D
A

 
 

I.I
.I.

 E
X

C
LU

S
IÓ

N
 M

O
D

E
R

A
D

A
 

20
 

12
 

60
%

 
10

,0
0%

 
22

.3
19

,0
6 

€ 

 



MARTES 13 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 170 B.O.C.M. Núm. 296

B
O

C
M

-2
02

21
21

3-
26

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 II
 

L
IS

T
A

D
O

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
N

E
G

A
D

O
S

 
 

N
º 

 
P

R
O

Y
 

C
IF

 
E

N
T

ID
A

D
 

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 D
E

N
E

G
A

C
IÓ

N
 1

 
M

O
T

IV
O

 D
E

 
D

E
N

E
G

A
C

IÓ
N

 2
 

23
 

G
28

58
20

70
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 

F
A

M
IL

IA
R

 N
A

Z
A

R
E

T
 

 
S

e 
ac

ep
ta

 e
l D

es
is

tim
ie

nt
o 

pr
es

en
ta

do
 p

or
 la

 e
nt

id
ad

   
y 

se
 d

ec
la

ra
 c

on
cl

us
o 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 9
4.

4 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
. 

 

38
 

G
78

43
76

88
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 P
A

R
A

 L
A

 
IN

T
E

G
R

A
C

IO
N

 D
E

L 
M

E
N

O
R

 
P

A
ID

E
IA

 

JU
E

B
E

S
 (

Ju
ve

nt
ud

 e
n 

B
us

ca
 d

e 
E

m
pl

eo
) 

N
o 

cu
m

pl
ir 

co
n 

el
 r

eq
ui

si
to

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

19
.1

 d
e 

la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

ad
or

as
 s

ob
re

 la
 

co
m

pa
tib

ili
da

d 
de

 la
s 

ay
ud

as
. 

 

41
 

G
28

58
20

70
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 

F
A

M
IL

IA
R

 N
A

Z
A

R
E

T
 

N
az

ar
et

 E
m

pl
eo

 
S

e 
ac

ep
ta

 e
l D

es
is

tim
ie

nt
o 

pr
es

en
ta

do
 p

or
 la

 e
nt

id
ad

   
y 

se
  d

ec
la

ra
 c

on
cl

us
o 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 9
4.

4 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
. 

 

42
 

G
83

34
70

88
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 A
G

R
U

P
A

C
IO

N
 D

E
 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 L

O
S

 M
O

LI
N

O
S

 
IT

IN
E

R
A

: I
T

IN
E

R
A

R
IO

S
 

IN
T

E
G

R
A

D
O

S
 P

A
R

A
 L

A
 IN

S
E

R
C

IÓ
N

 
S

O
C

IO
LA

B
O

R
A

L 

S
e 

ac
ep

ta
 e

l D
es

is
tim

ie
nt

o 
pr

es
en

ta
do

 p
or

 la
 e

nt
id

ad
   

y 
se

  d
ec

la
ra

 c
on

cl
us

o 
el

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o,

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 a

rt
. 9

4.
4 

de
 la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 o
ct

ub
re

, d
el

 P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

C
om

ún
 d

e 
la

s 
A

dm
in

is
tr

ac
io

ne
s 

P
úb

lic
as

. 

 

45
 

G
79

96
13

30
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 K
A

R
IB

U
, A

M
IG

O
S

 D
E

L 
P

U
E

B
LO

 A
F

R
IC

A
N

O
 

 
S

e 
ac

ep
ta

 e
l D

es
is

tim
ie

nt
o 

pr
es

en
ta

do
 p

or
 la

 e
nt

id
ad

   
y 

se
  d

ec
la

ra
 c

on
cl

us
o 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 9
4.

4 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
. 

 

53
 

G
85

93
39

84
 

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 A
C

O
B

E
 

M
ot

iv
ac

ió
n,

 fo
rm

ac
ió

n 
y 

em
pl

eo
. 

N
o 

cu
m

pl
ir 

co
n 

el
 r

eq
ui

si
to

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

8.
1.

c)
 d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

 y
 la

 D
is

po
si

ci
ón

 
8.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

  s
ob

re
 la

 a
cr

ed
ita

ci
ón

 d
e 

la
 c

ap
ac

id
ad

 le
ga

l d
e 

la
 p

er
so

na
 fi

rm
an

te
 d

e 
la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n.

 

 

54
 

G
86

00
53

45
 

F
U

N
D

A
C

IÓ
N

 2
6 

D
E

 D
IC

IE
M

B
R

E
 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 Á
M

B
A

R
 

N
o 

ha
be

r 
pr

es
en

ta
do

 e
n 

el
 p

la
zo

 d
e 

ci
nc

o 
dí

as
 la

 a
ce

pt
ac

ió
n 

de
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

m
ed

ia
nt

e 
la

 fi
rm

a 
de

l 
“D

oc
um

en
to

 d
e 

ac
ep

ta
ci

ón
” 

se
gú

n 
ar

tíc
ul

o 
17

 d
e 

la
 O

rd
en

 1
42

5/
20

16
, d

e 
1 

de
 s

ep
tie

m
br

e,
 d

e 
la

 
C

on
se

je
rí

a 
de

 P
ol

íti
ca

s 
S

oc
ia

le
s 

y 
F

am
ili

a 
po

r 
la

 q
ue

 s
e 

ap
ru

eb
an

 la
s 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s 
pa

ra
 la

 
co

nc
es

ió
n 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

a 
en

tid
ad

es
 d

e 
in

ic
ia

tiv
a 

so
ci

al
 s

in
 á

ni
m

o 
de

 lu
cr

o 
pa

ra
 a

cc
io

ne
s 

di
rig

id
as

 a
 la

 
re

al
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

ye
ct

os
 d

e 
In

te
gr

ac
ió

n 
de

fin
id

os
 e

n 
la

 L
ey

 1
5/

20
01

, d
e 

R
en

ta
 M

ín
im

a 
de

 In
se

rc
ió

n 
en

 la
 

C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

, c
of

in
an

ci
ad

as
 a

l 5
0 

po
r 

10
0 

po
r 

el
 F

on
do

 S
oc

ia
l E

ur
op

eo
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

el
 

P
ro

gr
am

a 
O

pe
ra

tiv
o 

de
 la

 C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

 (
20

14
-2

02
0)

, E
je

 2
, P

rio
rid

ad
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

9.
1,

 O
bj

et
iv

o 
es

pe
cí

fic
o 

9.
1.

1.
  

 

63
 

R
28

00
84

2C
 

C
E

N
T

R
O

 S
A

N
 J

U
A

N
 D

E
 D

IO
S

 D
E

 
C

IE
M

P
O

Z
U

E
LO

S
 

Iti
ne

ra
rio

s 
in

te
gr

ad
os

 y
 p

er
so

na
liz

ad
os

 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
o-

la
bo

ra
l e

n 
C

ie
m

po
zu

el
os

 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l r

eq
ui

si
to

 p
re

vi
st

o 
en

 a
rtí

cu
lo

 7
.1

, e
) d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

 a
l n

o 
co

ns
ta

r l
a 

en
tid

ad
 

in
sc

rit
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

en
tid

ad
es

, c
en

tr
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

ac
ci

ón
 s

oc
ia

l c
om

o 
tit

ul
ar

 d
e 

un
 s

er
vi

ci
o 

de
 a

cc
ió

n 
so

ci
al

 e
n 

ni
ng

un
a 

de
 la

s 
tip

ol
og

ía
s 

y/
o 

se
ct

or
es

 q
ue

 s
e 

es
pe

ci
fic

an
 e

n 
di

ch
o 

ar
tíc

ul
o.

 

 

66
 

G
79

96
13

30
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 K
A

R
IB

U
, A

M
IG

O
S

 D
E

L 
P

U
E

B
LO

 A
F

R
IC

A
N

O
 

 
S

e 
ac

ep
ta

 e
l D

es
is

tim
ie

nt
o 

pr
es

en
ta

do
 p

or
 la

 e
nt

id
ad

   
y 

se
  d

ec
la

ra
 c

on
cl

us
o 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt.

 9
4.

4 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
. 

 

76
 

G
28

58
20

70
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 
P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 

F
A

M
IL

IA
R

 N
A

Z
A

R
E

T
 

N
az

ar
et

 E
m

pl
eo

 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l r
eq

ui
si

to
 p

re
vi

st
o 

en
 a

rtí
cu

lo
 7

.1
, e

) d
e 

la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

ad
or

as
 a

l n
o 

co
ns

ta
r l

a 
en

tid
ad

 
in

sc
rit

a 
en

 e
l R

eg
is

tro
 d

e 
en

tid
ad

es
, c

en
tr

os
 y

 s
er

vi
ci

os
 d

e 
ac

ci
ón

 s
oc

ia
l c

om
o 

tit
ul

ar
 d

e 
un

 s
er

vi
ci

o 
de

 a
cc

ió
n 

so
ci

al
 e

n 
ni

ng
un

a 
de

 la
s 

tip
ol

og
ía

s 
y/

o 
se

ct
or

es
 q

ue
 s

e 
es

pe
ci

fic
an

 e
n 

di
ch

o 
ar

tíc
ul

o.
 

 

79
 

G
06

94
77

90
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 R
E

C
U

M
A

D
R

ID
 

E
M

P
LE

A
T

E
 C

O
N

 L
A

 E
C

O
N

O
M

IA
 

C
IR

C
U

LA
R

 
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l r
eq

ui
si

to
 p

re
vi

st
o 

en
 a

rtí
cu

lo
 7

.1
, e

) d
e 

la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

ad
or

as
 a

l n
o 

co
ns

ta
r l

a 
en

tid
ad

 
in

sc
rit

a 
en

 e
l R

eg
is

tro
 d

e 
en

tid
ad

es
, c

en
tr

os
 y

 s
er

vi
ci

os
 d

e 
ac

ci
ón

 s
oc

ia
l c

om
o 

tit
ul

ar
 d

e 
un

 s
er

vi
ci

o 
de

 a
cc

ió
n 

so
ci

al
 e

n 
ni

ng
un

a 
de

 la
s 

tip
ol

og
ía

s 
y/

o 
se

ct
or

es
 q

ue
 s

e 
es

pe
ci

fic
an

 e
n 

di
ch

o 
ar

tíc
ul

o.
 

 

83
 

G
81

11
35

73
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 E
D

U
C

A
D

O
R

E
S

 
LA

S
 A

LA
M

E
D

IL
LA

S
 

P
ro

gr
am

a 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 

co
n 

po
bl

ac
ió

n 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 
vu

ln
er

ab
ili

da
d 

 e
n 

la
 M

IS
S

E
M

 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l r

eq
ui

si
to

 p
re

vi
st

o 
en

 a
rtí

cu
lo

 7
.1

, e
) d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

 a
l n

o 
co

ns
ta

r l
a 

en
tid

ad
 

in
sc

rit
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

en
tid

ad
es

, c
en

tr
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

ac
ci

ón
 s

oc
ia

l c
om

o 
tit

ul
ar

 d
e 

un
 s

er
vi

ci
o 

de
 a

cc
ió

n 
so

ci
al

 e
n 

ni
ng

un
a 

de
 la

s 
tip

ol
og

ía
s 

y/
o 

se
ct

or
es

 q
ue

 s
e 

es
pe

ci
fic

an
 e

n 
di

ch
o 

ar
tíc

ul
o.

 

 

84
 

G
83

03
47

93
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
A

R
A

 L
A

 G
E

S
T

IÓ
N

 
IN

T
E

G
R

A
C

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 
P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 IT

IN
E

R
A

R
IO

S
 

F
O

R
M

A
T

IV
O

S
 P

A
R

A
 J

O
V

E
N

E
S

 E
N

 
E

X
C

LU
S

IÓ
N

 S
O

C
IA

L 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l r

eq
ui

si
to

 p
re

vi
st

o 
en

 a
rtí

cu
lo

 7
.1

, e
) d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

 a
l n

o 
co

ns
ta

r l
a 

en
tid

ad
 

in
sc

rit
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

en
tid

ad
es

, c
en

tr
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

ac
ci

ón
 s

oc
ia

l c
om

o 
tit

ul
ar

 d
e 

un
 s

er
vi

ci
o 

de
 a

cc
ió

n 
so

ci
al

 e
n 

ni
ng

un
a 

de
 la

s 
tip

ol
og

ía
s 

y/
o 

se
ct

or
es

 q
ue

 s
e 

es
pe

ci
fic

an
 e

n 
di

ch
o 

ar
tíc

ul
o.

 

 

89
 

G
88

01
96

90
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 R
O

M
A

N
I R

E
ID

 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 R

M
I S

E
M

IL
LA

 IV
 

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 p

un
tu

ac
ió

n 
ne

ce
sa

ria
 e

n 
al

gu
no

 d
e 

lo
s 

ap
ar

ta
do

s 
de

 v
al

or
ac

ió
n,

 e
n 

lo
s 

té
rm

in
os

 p
re

vi
st

o 
en

 
el

 a
rt

íc
ul

o 
13

.3
 d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

. 
N

o 
ha

be
r a

cr
ed

ita
do

 
do

cu
m

en
ta

lm
en

te
 h

al
la

rs
e 

al
 

co
rr

ie
nt

e 
de

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tri
bu

ta
ria

s,
 e

n 
lo

s 
té

rm
in

os
 

pr
ev

is
to

s 
en

 e
l a

rti
cu

lo
 7

, 1
. 

g)
 d

e 
la

s 
B

as
es

 
R

eg
ul

ad
or

as
. 

90
 

G
81

11
35

73
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 D
E

 E
D

U
C

A
D

O
R

E
S

 
LA

S
 A

LA
M

E
D

IL
LA

S
 

P
ro

gr
am

a 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 

co
n 

po
bl

ac
ió

n 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 
vu

ln
er

ab
ili

da
d 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l r

eq
ui

si
to

 p
re

vi
st

o 
en

 a
rtí

cu
lo

 7
.1

, e
) d

e 
la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

 a
l n

o 
co

ns
ta

r l
a 

en
tid

ad
 

in
sc

rit
a 

en
 e

l R
eg

is
tro

 d
e 

en
tid

ad
es

, c
en

tr
os

 y
 s

er
vi

ci
os

 d
e 

ac
ci

ón
 s

oc
ia

l c
om

o 
tit

ul
ar

 d
e 

un
 s

er
vi

ci
o 

de
 a

cc
ió

n 
so

ci
al

 e
n 

ni
ng

un
a 

de
 la

s 
tip

ol
og

ía
s 

y/
o 

se
ct

or
es

 q
ue

 s
e 

es
pe

ci
fic

an
 e

n 
di

ch
o 

ar
tíc

ul
o.

 

 

93
 

G
81

43
38

64
 

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 M
U

JE
R

E
S

 
G

IT
A

N
A

S
 A

LB
O

R
E

A
 

P
ro

m
ov

er
 y

 F
ac

ili
ta

r 
la

 In
co

rp
or

ac
ió

n 
de

 la
 M

uj
er

 G
ita

na
 a

l M
er

ca
do

 d
e 

T
ra

ba
jo

 

S
e 

ac
ep

ta
 e

l D
es

is
tim

ie
nt

o 
pr

es
en

ta
do

 p
or

 la
 e

nt
id

ad
 y

 s
e 

de
cl

ar
a 

co
nc

lu
so

 e
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 9
4.

4 
de

 la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

A
dm

in
is

tr
ac

io
ne

s 
P

úb
lic

as
. 

 

98
 

G
86

42
33

57
 

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 C
A

D
E

LP
A

 
S

A
B

O
R

E
S

 S
O

LI
D

A
R

IO
S

 
N

o 
al

ca
nz

ar
 la

 p
un

tu
ac

ió
n 

ne
ce

sa
ria

 e
n 

al
gu

no
 d

e 
lo

s 
ap

ar
ta

do
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n,
 e

n 
lo

s 
té

rm
in

os
 p

re
vi

st
o 

en
 

el
 a

rt
íc

ul
o 

13
.3

 d
e 

la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

ad
or

as
. 

 

(03/23.319/22)


		2022-12-13T07:50:09+0100




